ALREDEDOR DEL AGUA Y LA JUSTICIA AMBIENTAL, ENERGÍA RENOVABLE PARA EL 

DESARROLLO COLOMBIANO, para dar cumplimiento a lo aunado, procederá a dar orden de 

apertura al proceso de selección, “SELECCIÓN MINIMA CUANTÍA N° OBR-SMC-017-2025” 

para lo cual se destina un presupuesto por valor de CIENTO TREINTA Y TRES MILLONES 

SEISCIENTOS OCHO MIL OCHOCIENTOS PESOS M/CTE ($133.608.800,oo), incluidos 

tributos, contribuciones, tasas, impuestos, y en general todos los gravámenes a que haya lugar 

de acuerdo con la clase de contrato. 

e. Que mediante resolución No. 126 de 14 de agosto de 2025 expedida por el director ejecutivo y 

de conformidad al acuerdo 001 de 30 de septiembre de 2024, y en uso de facultades legales y 

estatutarias, se permite incorporar al presupuesto de ingresos para la vigencia 2025 el valor de 

CIENTO TREINTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS OCHO MIL OCHOCIENTOS PESOS 

M/CTE ($133.608.800) 

f.  Que FONDESCOL, FONDO MIXTO NACIONAL PARA EL FOMENTO DEPORTIVO, LA 

CULTURA, LA TECNOLOGÍA, ORDENAMIENTO TERRRITORIAL ALREDEDOR DEL AGUA 

Y LA JUSTICIA AMBIENTAL, ENERGÍA RENOVABLE PARA EL DESARROLLO 

COLOMBIANO, cuenta con los correspondientes estudios de oportunidad y conveniencia

[...]

FOMENTO DEPORTIVO, LA CULTURA, LA TECNOLOGIA, ORDDENAMIENTO 

TERRITORIAL ALREDEDOR DEL AGUA Y JUSTICIA AMBIENTAL, ENERGIAS 

RENOVABLES Y EL DESARROLLO COLOMBIANO, así: 

Selección mínima cuantía: Adquisición de bienes, servicios o realización de obras cuya 

cuantía oscile entre cero (0) y ciento veinticinco (125) SMLMV (…)”.  

a) Que el hecho de recibir ofertas de los posibles oferentes invitados no obliga al Fondo 

Mixto a su aceptación.  

b) Que existe los correspondientes certificados de disponibilidad presupuestal, que 

cubren el presupuesto oficial del presente proceso, expedidos por el jefe de oficina